МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                          № 120

Об утверждении плана работы

консультативного пункта

структурного подразделения

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

«Верх-Рождественский детский сад»

для родителей (законных представителей)

и детей воспитывающихся в условиях

семьи на 2023-2024 учебный год

В соответствии с ч. 1 ст. 17, ч.3. ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения

образования в форме семейного образования, обеспечения права родителей (законных

представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного

образования, на получение методической, психолого-педагогической, диагностической

и консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного образования,

Положением о консультационном пункте структурного подразделения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Верх-

Рождественская основная общеобразовательная школа» «Верх-Рождественский

детский сад» для родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в

условиях семьи, утвержденного приказом от 21.12.2018 г. № 156

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы консультативного пункта структурного подразделения

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» «Верх-Рождественский детский сад» для

родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить График работы консультативного пункта структурного подразделения

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» «Верх-Рождественский детский сад»  для

родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи

на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Новиковой Е.А., ответственной за школьный сайт, разместить данный План до

15.09.2023 г. на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                  В.В.Крылова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Верх-Рождественская

основная общеобразовательная школа»

от 01.09.2023 г. № 120

План работы консультативного пункта структурного подразделения МБОУ «Верх

– Рождественская ООШ» «Верх – Рождественский детский сад» для родителей

(законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи

на 2023 – 2024 учебный год

Месяц Дата Тема консультаций Кто проводит

Сентябрь 05.09.23 Консультация для родителей

«Дорогами сказок: что

почитать ребенку дома?»

Школьный

библиотекарь

12.09.23 Игровое упражнение

«Кап – кап, дождик прошѐл»

Музыкальный

руководитель

29.09.23 Упражнение подражание

«Игра - подражалка»

Учитель –

логопед

26.09.23 Художественно – эстетическое развитие

«Гусеница» (лепка)

Воспитатели

Октябрь 03.10.23 Художественно – эстетическое развитие

 «Осень золотая» (рисование)

Школьный

библиотекарь

10.10.23 Памятка для родителей

«Детские песенки»

Музыкальный

руководитель

17.10.23 Упражнение – понимание

«Дай! Где! Моѐ!»

Учитель –

логопед

24.10.23 Дидактическая игра

«Большой - маленький»

Воспитатели

Ноябрь 14.11.23 Консультация для родителей

«Детские потешки»

Школьный

библиотекарь

21.11.23 Художественно – эстетическое развитие

«Снежинка» (рисование)

Музыкальный

руководитель

28.11.23 Консультация для родителей

«Словарный запас ребенка»

Учитель –

логопед

Декабрь 05.12.23 Русская народная сказка

«Лиса и заяц»

Школьный

библиотекарь

12.12.23 Дидактическая игра

 «Повтори за мной»

Учитель –

логопед

19.12.23 Художественно – эстетическое развитие

«Игрушка для ѐлочки» (лепка)

Музыкальный

руководитель

 26.12.23 Дидактическая игра

«Четвѐртый лишний»

Воспитатели

Январь 16.01.24 Чтение художественной литературы

«Курочка ряба»

Школьный

библиотекарь

23.01.24 Консультация для родителей «Звуки речи» Учитель –

логопед

30.01.24 Художественно – эстетическое развитие

 «Зима» (рисование)

Музыкальный

руководитель

Февраль 06.02.24 Чтение В. Сутеев  «Цыплѐнок и утѐнок» Школьный

библиотекарь

13.02.24 Консультация для родителей

«Значение артикуляционной гимнастики»

Учитель –

логопед

20.02.24 Музыкальная упражнение

«Золотой петушок»

Музыкальный

руководитель

27.02.24 Дидактическая игра

«Кто выше?»

Воспитатели

Март 05.03.24 Памятка для родителей

«Песенки, потешки для детей

раннего возраста»

Школьный

библиотекарь

12.03.24 Консультация для родителей «Значение

пальчиковой гимнастики»

Учитель -

логопед

19.03.24 Дидактическая игра

«Мама и детѐныш»

Музыкальный

руководитель

26.03.24 Консультация для родителей «Успешная

адаптация малыша к детскому саду»

Воспитатели

Апрель 02.04.24 Чтение русской народной сказки

«Два жадных медвежонка»

Школьный

библиотекарь

09.04.24 Артикуляционная  гимнастика «Домик» Учитель –

логопед

16.04.24 Памятка для родителей

 «Музыкальные игры с малышом»

Музыкальный

руководитель

23.04.24 Игра – занятие со строительным материалом

«Домик для зайки»

Воспитатели

Май 14.05.24 Художественно – эстетическое развитие

«Весенний цветок»

Школьный

библиотекарь

21.05.24 Логопедическое упражнение, на укрепление

мышц и кончика языка «Лошадка»

Учитель -

логопед

28.05.24 Музыкальное упражнение

«Водичка, водичка»

Музыкальный

руководитель

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Верх-Рождественская

основная общеобразовательная школа»

от 01.09.2023 г. № 120

График работы консультативного пункта структурного

подразделения МБОУ «Верх – Рождественская ООШ»

«Верх – Рождественский детский сад» для родителей (законных представителей)

 и детей, воспитывающихся в условиях семьи

на 2023 – 2024 учебный год

День недели Время работы Форма работы Должность

ответственного

работника ДОУ

Вторник 13.00 – 14.00 Консультации для

родителей, законных

представителей

(индивидуальная,

групповая).

Обучающие занятия,

совместная деятельность с

детьми (индивидуальная,

групповая) для родителей,

законных представителей.

Воспитатели,

школьный

библиотекарь,

учитель – логопед,

музыкальный

работник

(согласно Плана)